Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

«11»10. 2024 г.                                                      № 470

Об организации работы

по повышению функциональной

грамотности обучающихся

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым №1561 от 08.10.2024 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», в целях организации работы по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций города Симферополя в 2024-2025 учебном году, а также приказа

Муниципального казенного учреждения департамента образования

администрации города Симферополя Республики Крым

ПРИКАЗВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы

формирования функциональной грамотности заместителя директора по УВР

Ярошенко Н.С.

2. Создать методическую группу из ответственных за реализацию мероприятий по

формированию функциональной грамотности понаправлениям:

     Менжитова А.Р. – «Математическая грамотность»;

Левина Д.А. – «Естественно –научная грамотность»;

Лахно А.А. – «Читательская грамотность»;

Назарова С.В. – «Креативное мышление»;

    Ярошенко Н.С. – «Финансовая грамотность»;

Голубятникова И.С. – «Глобальные компетенции»;

Петля Н.И. – начальные классы.

3. Утвердить план –график («дорожную карту») по формированию и оценке

функциональной грамотности учащихся в 2024 - 2025 учебном году

(Приложение 1).

4. Заместителю директора по УВР, Ярошенко Н.С. разместить информацию по

вопросам повышения функциональной грамотности на официальном сайте

школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                Е.В. Нарушева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh14simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Нарушева Евгения Валентиновна
Действителен c: с 06.06.2024, 08:19
Действителен до: до 30.08.2025, 08:19

Ключ подписи: 00BC3052E30A1803D3972E14C208E47A28